A tal efecto, los solicitantes de la ayuda presentarán 
una declaración responsable sobre el cumplimiento de este requisito, que se incluye en el 
boletín de solicitud. 

Artículo 3. Crédito presupuestario 

La dotación presupuestaria para esta convocatoria será de CIENTO CINCUENTA MIL EUROS 
(150.000 €) y se realizará con cargo al presupuesto de gastos de la Fundación de la Energía de 
la Comunidad de Madrid, procedente de la transferencia de la Comunidad de Madrid. 

Artículo 4. Periodo de realización de la inversión subvencionable 

1. El periodo de ejecución en que las actuaciones se consideran como subvencionables será el